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Lastenaufzug 
Einzelhandel

Einzelhandel
Einzelhandel

Einzelhandel

Einzelhandel
Einzelhandel

W
ohnnutzung

W
ohnnutzung

W
ohnnutzung

15 %

10 %

8 %

Einzelhandel

HandschiebetoreHandschiebetore

Handschiebetore

1.15

18.7/26.0

W
ohnnutzung

Einzelhandel

OK Grube 
419.80

PARKSYSTEM
 (3 Ebenen)

W
ÖHR Com

bilift 543-
2,0 (375)

LS in Gehw
eg

PARKSYSTEM
 (3 Ebenen)

W
ÖHR Com

bilift 543-
2,0 (375)

OK Grube 
419.80

8.50

5.00
Bio-

 M
üll

Kunststoffm
üll

Bew
ohner

Tiefgarage 
Einzelhandel M

itarbeiter
und Bew

ohner 
22 Stellplätze

31.47

5.50 27.01

14.19
21.16

28.54
5

16 Fahrräder
Bew

ohner

12 Fahrräder Bew
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4 Fahrräder REW
E -

 Beschäftigte

424,68

421,95

li. Höhe ca. 1,5 m
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+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M

+
TR

W
M
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M

+
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W
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+
TR

Abstellräum
e W

ohnungen
Einteilung nicht dargestellt

6 Fahrräder untergebracht in 
jew

eils ausreichend großen Abstellräum
en

m
it ausreichend breitem

 Zugangsflur

Technik / Elektro
ca. 65.17 m

²

Technik / Elektro
ca. 11.43 m

²

Technik / Elektro
ca. 32.62 m

²

Frühanlieferung
ca. 39.31 m

²

Aufzug
ca. 10.96 m

²
Vorraum
ca. 13.82 m

²

Rollcontainer
ca. 6.81 m

²

KiW
a/Gehhilfe

ca. 11.5 m
²

Schleuse
ca. 6.41 m

²

Treppenhaus
ca. 19.01 m

²

Rollcontainer
ca. 4.40 m

²

Tiefkühlcontainer
ca. 9.44 m

²

W
aschm

asch/Trockner
ca. 20.7 m

²

Technik
ca. 20.7 m

²

Hausanschl./Zählerr.
ca. 13.9 m

²

9 STG
18.7/26.0

14 STG

LS in Gehw
eg

Fluchttüre
Entrauchungs-
öffnung

12.00
28.53

1.49

42.03

27.753.72

35.35

15.1511.865.60
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12
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Fassadenbegrünung Sockelgeschoß 
als flächiger D

irektbew
uchs m

it Selbstklim
m

ern,
z.B. Efeu, bodengebunden

4.00

4.50

2424/6

426.55

426.78

426.39
426.25

426.07

425.78

425.85

426.00

426.04
426.23

426.36

425.84

12

1993

4%
2,5%

4%
0%

12 cbm Substrat

aus UG

18.4/26.0
13 STG

M
üll
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M
üll
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M
üll
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M
üll
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M
üll
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M
üll

1100 l

0.90

1.00
1.52 1.27

10%

Rolltor TG

Einkaufsw
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box
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1.90 4.00
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FFB=
ca. 426.10

Treppenhaus
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G
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W
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N
ahversorgungsm
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²
EFH
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 ü.N

N
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LKW
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 30

Länge 9,50 m
 

7/18/26
Plattform
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Lichtschächte LKW
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5.6818.81
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Lichthof/Atrium
(offen)

VK Balkon
2.OG

VK BK 
2.OG

+
1.674

VK Balkon
2.OG

VK Balkon

2.OG

VK BKalkon
2.OG

VK Balkon

2.OG

VK Balkon
2.OG

VK Balkon
2.OG

1.OG

Angesenkter 
Bereich w

g.
Bestandsfenster 
Nachbargebäude 

6.57

2.80

16.46

22.52

27.17

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Aufzug

TRH.

VK Dachrand über EG

VK Dachrand über EG

VK Dachrand über EG

Türe Feuer / Rauchschutz
Abtrennung 

notw
endiger Flur

2-Zi. W
hg. ca. 48 m

² 
+ Terrasse 1/2 ca. 2,5 m

²

4-Zi. W
hg. ca. 89 m

² 
+ Terrasse 1/2 ca. 14 m

²
3-Zi. W

hg. ca. 73 m
² 

+ Terrasse 1/2 ca. 10 m
²

3-Zi. W
hg. ca. 74 m

² 
+ Terrasse 1/2 ca. 10 m

²

1-Zi. W
hg. ca. 24 m

² 
+ Terrasse 1/2 ca. 4 m

²

3-Zi. W
hg. ca. 60 m
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+ Terrasse 1/2 ca. 6 m

²

2-Zi. W
hg. ca. 50 m
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+ Terrasse 1/2 ca. 4 m

²

1.15
5

75

1.80

1.00
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hg 7

W
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W
HG 2

W
HG 3

W
HG 4

W
HG 5

2.77
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68

G
rundsätzlich Abgrenzung / Ü

bergang Terrassenflächen 
zu begrünten Flächen durch H

öhenabsatz ca. 20 cm
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6.65

11.32
7.40

2.43
2.70

1.05
35.71

5.08

3.0620.613.25
4.002.28786.2113.091.31

3.15
2.39

30.17
5.08

15.67
2.40

8.33
3.76

9.54

13.46

2.76

13.41

3.0819.451.151.804.34

2.30781.594.271.109.153.30392.59

1.29 3.32 5.34 2.71 30 2.32 4.28 1.59

10.53
1.11

4.98
5.23

62
11.56

2.80 29 2.73

2.73

3.10

D
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andstreifen etc. siehe 
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andstreifen etc. siehe 
Plan 13 Freianlagen 
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Lichthof/Atrium
(offen)

Aufzug

Balkon

Balkon

Balkon

16 STG
17.8/26.0

14.52

1.15

Balkon

Rollstuhl-
w

echselpl.

W
C/DU

Balkon

Diele

W
ohnen/Essen/Küche

Bad

3-Zi. W
hg. ca. 72 m

² 
+ Balkon 1/2 ca. 6 m

²

3-Zi. W
hg. ca. 71 m

² 
+ Balkon 1/2 ca. 11 m

²

2-Zi. W
hg. ca. 48 m

² 
+ Balkon 1/2 ca. 2,5 m

²

2-Zi. W
hg. ca. 53 m

² 
+ Balkon 1/2 ca. 3 m

²

Türe Feuer / Rauchschutz
Abtrennung 

notw
endiger Flur

2.OG

W
hg 8

W
hg 14

W
hg 11

4-Zi. W
hg. ca. 94 m
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+ Balkon 1/2 ca. 9 m

²

Schlafen

Zim
m

er 01

Zim
m

er 02

W
hg 9

W
hg 10

TRH.

Flur

1.06
3.15

1.49
32.21

3.93

1.15
12.09

2.40
14.65

1.02
2.39

3.0619.302.211.68

10.17
24.32

2.91

5.21
6.65

11.32
7.40

2.43
1.10

1.61
1.15

52
54

33.00
2.70

1.15
3.93

785.851.109.602.85391.71
3.0819.40693.09

2.27

13.46

6.39

24.51

Balkon

Balkon

W
hg 13

W
hg 12

3-Zi. W
hg. ca. 74 m
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+ Balkon 1/2 ca. 13 m

²

1-Zi. W
hg. ca. 24 m

² 
+ Balkon 1/2 ca. 5 m

²
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1.92
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202.923.2913.092.21
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EG
 LEBEN

SM
ITTEL/ EIN

ZELH
AN

D
EL

U
G

 - TIEFG
AR

AG
E / N

EBEN
R

ÄU
M

E

bodengebundene
W

andbegrünung

2.O
G

 W
O

H
N

EN

1.O
G

 W
O

H
N

EN
Lichthof

Intensive D
achbegrünung -

urbaner D
achgarten

Lichte Höhe
Anlieferung

D
G

 W
O

H
N

EN

Theodor Schöpfer W
eg

G
efälle, Kastenrinne, Kanal

siehe VEP 16

PV-M
odule

O
K FFB 1.O

G

O
K FFB EG

O
K 1.O

G
G

eländer O
K 1.O

G
Brüstung

O
K FFB 2.O

G

O
K D

G
 G

eländer/ 
Brüstung

O
K 2.O

G
 G

eländer/ 
Brüstung

O
K ATTIKA

H
öhe Anlieferung

O
K FFB U

G

O
K FFB D

G

PV-M
odule aufgeständert über 

extensiver Begrünung

O
K G

eländer

O
K TR

H
O

K Pergola

FFB D
achterrasse

Technikaufbauten Lebensm
ittelm

arkt
verkleidet m

it Efeuheckenelem
enten

G
ehw

eg
Stellplatz

Paprikastrasse

3.00 25 1.46 4.20 1.50

3.00 2590 4.31 1.95

426.10
426.41

426.66

4.15 5.51 2.95 3.02 3.35

3.45 15

35

20 4.76 15

35

25 2.53 25

17
2.50 25
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2.50 2560
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421.95

426.10

431.61

432.36
432.66
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435.46

437.58

438.41

440.73
440.86
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Paprikastraße

D
arstellung D

achgarten nur schem
atisch,

siehe Freiflächenplan

Eingangsbereich 
W

ohngeschoße
Fassadenbegrünung
  Sockelbereich

Fahrradstellplätze
M

arkte
Fassade C

afe/ Bäcker

O
K FFB EG

O
K FFB 1.O

G

O
K FFB 2.O

G

O
K FFB D

G

O
K 2.O

G
 

Brüstung

O
K 2.O

G
G

eländer

O
K Brüstung

O
K G

eländer D
achgarten

O
K Pergola / Treppenaufgang

D
achgarten

O
K ATTIKA

O
K D

G
 Brüstung/ 

G
eländer

415.00

426.10

431.61

434.56

437.51

440.86

415.00

435.16

438.41

415.00

432.66

435.46

O
K G

ehw
eg N

eu
O

K G
ehw

eg Alt

415.00
415.00

426.10
426.10

426.26
5

426.77
5

427.36
5

442.10

443.70
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TH
EO

D
O

R
-SC

H
Ö

PFER
-W

EG

GRENZE

GRENZE

Paprikastraße
Fassadenbegrünung  Sockelbereich-
flächiger D
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K FFB EG

O
K 2.O

G
G

eländer

O
K 1.O
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420.00

421.95

425.84
426.04

5
426.10

426.23
5

426.36
5

426.54
426.82

442.00

443.70
O

K Pergola / Treppenaufgang

O
K G

eländer

O
K ATTIKA

O
K D

G
 Brüstung/ 

G
eländer

O
K FFB 2.O

G

O
K 2.O

G
 

Brüstung

O
K 2.O

G
G

eländer

O
K 1.O

G
G

eländer
O

K D
G

 
Brüstung

O
K FFB 1.O

G

O
K FFB EG

O
K FFB D

G

Paprikastraße

D
arstellung D

achgarten nur schem
atisch,

siehe Freiflächenplan

Anlieferung
Fenster M

arkt
Verkleidung 
M

üllbereich
Ein - und
 Ausfahrt 
TG

Paprikastraße

432.66

435.46

432.36

435.16

438.41

426.10

431.61

434.56

437.51

440.86

442.10

443.70

Fassadenbegrünung
Sockelbereich-

1.77 2.62
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piegel
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ecke befestigt
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R
am

pe 6%

Lichte Höhe
Anlieferung

Kanal

TG
-R

am
pe

Lastenaufzug
M

arkt

Theodor- Schöpfer- W
eg

Paprikastraße

O
K FFB EG

LAD
EZO

N
E

O
K FFB EG

BÜ
R

O

O
K FFB TG
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4.30 5.51
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20 4.76 15
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426.10
426.41
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O
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O
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O
K D

G
 G
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Brüstung
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G
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G
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K 1.O
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Brüstung
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achgarten
O

K Treppenaufbau

415.00
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435.16
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437.51
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FFB=
ca. 427,36

Büro M
arkt

FFB=
ca. 
426.10

Treppenhaus

Getränkem
arkt

Backshop

M
üll

1100 l

M
üll

1100 l

M
üll

1100 l

M
üll

1100 l

M
üll

1100 l

M
üll

1100 l

Aufstellfläche tem
porär

gelber Sack / Biom
üll 

R
olltor 

TG

Lastenaufzug

LKW
TYP SOLO 30
Länge 9,50 m

 

Einkaufswagen-
box

Einkaufswagen-
box

M
ülleinhausung

m
it Schiebetür

60

303,1060

4,00

5,00

4,00

2,00

4,00

3,20

A´ A

B

B´

4%

2,5%

Müll Einzelhandel

Müll Bewohner

0%

12 cbm
 Substrat

7,5%

10%

426.75

Baum
rost

Eingang Einkaufsm
arkt

13 Fahrradstellplätze

3 öffentliche Stellplätze

Nahversorgungsm
arkt 

Verkaufsfläche ca.650 m
2

426,10 m
 ü.NN

Zugang W
ohngebäude

Dachüberstand

Zufahrt
Tiefgarage

Anlieferung

Dachüberstand

7 Kunden Stellplätze

THEODOR SCHÖPFER - W
EG

PAPRIKASTRAßE

PAPRIKASTRAßE

W
indfang

Dachüberstand

Dachüberstand

Tor

Gehweg

Fassadenbegrünung Sockelgeschoß

als flächiger Bewuchs m
it Ranker 

an Rankgerüst, siehe Pflanzenliste 1b

Kastenrinne

Fassadenbegrünung Sockelgeschoß

als flächiger Bewuchs m
it Ranker 

an Rankgerüst, siehe Pflanzenliste 1b

Gitterost

Lichtschacht

Gitterrost

Hochstam
m

 nach 
Angabe Stadt Stuttgart

Fassadenbegrünung Sockelgeschoß

als flächiger Bewuchs m
it Ranker

an Rankgerüst, siehe Pflanzenliste 1a

Beleuchtung
M

ast m
it 

Aufsatzleuchte

Beleuchtung
M

ast m
it 

Aufsatzleuchte

C´

 C

 D

 D´

Pflanzliste 1a
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  W
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  W
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  W
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Pflanzliste 1b

- Parthenocissus inserta, 
  W
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  W
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  W
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- Clem

atis x jackm
anii,

  W
aldrebe

B
aufenster

Vorhabenbezogener
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Dachrandstreifen nach FLL Dachbegrünung

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

DachterrasseDachterrasse

VK Balkon
2.OG

Bepflanzung nach
Pflanzliste 2b

(Aufbau 50cm
)

VK Balkon
2.OG

VK Balkon
2.OG

Bepflanzung nach
Pflanzliste 2a

VK Balkon
2.OG

Abgesenkter 
Bereich wg.
Bestandsfenster 
Nachbargebäude 

Abgrenzung/ Übergang 
von Terrassenfläche zu begrünten Flächen

durch Höhenabsatz ca. 20cm
 

Abgrenzung/ Übergang 
von Terrassenfläche zu begrünten Flächen
durch Höhenabsatz ca. 20cm

 

1.O
G

H
LS

R
EWE

16
STG

18.6/26.
0

Atrium
Lichthof

A´ A

B

B´

C´

 C

 D

 D´

Pflanzliste 2a

- Stauden und Gräserm
ischung

  "Blütenschatten"

Pflanzenliste 2b

- Stauden und Gräserm
ischung

  "Silbersom
m

er W
ädenswil"

Pflanzliste 3

- Cam
psis radicans,

  Trom
petenblum

e
- Aristolochia m

acrophylla,
  Pfeiffenwinde
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Atrium
Lichthof

Hochbeet

Hochbeet

Dachrandstreifen nach 
FLL Dachbegrünung

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Dachterrasse

Bepflanzung 

nach Pflanzliste 2b

Bepflanzung 

nach Pflanzliste 2a

Bepflanzung 
nach Pflanzliste 2b

Hochbeet

Hochbeet

Bepflanzung 

nach 

Pflanzliste 2b

Dachterrasse

A´ A

B

B´

C´

 C

 D

 D´

Pflanzliste 2a

- Stauden und Gräserm
ischung

  "Blütenschattenl"

Pflanzenliste 2b

- Stauden und Gräserm
ischung

  "Silbersom
m

er W
ädenswil"

Pflanzliste 3

- Cam
psis radicans,

  Trom
petenblum

e
- Aristolochia m

acrophylla,
  Pfeiffenwinde

Vorhabenbezogener
B

ebauungsplan
W
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eschäftshaus

P
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Spielgerät "W
ackelwanne"

(Hersteller Firm
a Richter)

Sonnensegel

Pergola m
it PV-M

odulen

Attika

Absturzsicherung (100cm
)

Technik

VK Balkon 
über 1.OG

VK Balkon 
über 2.OG

VK Dachrand

Bepflanzung nach Pflanzliste 4

Extensive Dachbegrünung (Aufbau 12 cm
)

Sandspielkasten 
Aufbau m

it 
Leichtschüttung

Dachrandstreifen nach FLL Dachbegrünung

Aufzug überfahrt

Kies

Zugang Treppenhaus

Betonstein Sickerfähig

Bepflanzung nach Pflanzliste 4

OK 443,455
PergolaWärmepumpen Wohnen

Atrium
Lichthof

A´ A

B

B´

7,5%

10%

426.75

C´

 C

 D

 D´

Pflanzliste 3

- Cam
psis radicans,

  Trom
petenblum

e
- Aristolochia m

acrophylla,
  Pfeiffenwinde

Pflanzliste 4

- Sedum
 M

ischung
- Vaccinium

 m
yrtillus, 

  Heidelbeere

Vorhabenbezogener
B

ebauungsplan
W

ohn-und G
eschäftshaus

P
aprikastraße 10
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tadtbezirk S
illenbuch

(H
eu 64)
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EG LEBENSM
ITTEL/ EINZELHANDEL

UG - TIEFGARAGE / NEBENRÄUM
E

2.OG W
OHNEN

1.OG W
OHNEN

Lichthof
OK FFB 1.OG

OK FFB EG

OK 1.OG
Geländer

OK FFB 2.OG

OK DG Geländer/ 
Brüstung

OK 2.OG Geländer/ 
Brüstung

OK ATTIKA

Paprikastrasse

3,00 1,46 4,20 1,50

Lichte Höhe
Anlieferung

Stellplatz

Theodor Schöpfer W
eg

3,00 4,31 1,95

OK FFB UG

DG W
OHNEN

OK FFB DG

Extensivbegrünung mit PV-Anlage

12 cm Aufbau nach Pflanzliste 4

4,15 5,51 2,95 3,02 3,35

3,45 4,76 2,53 2,50

OK Pergola

OK Geländer

421. 95
421.95

426.10

431.61

432.66

434.56

435.46

437.5 8

438.41

440.86
440.93

442.10

44 3.70
44 2.10

25

15

35

20 15

35

25 25

17

25

27

25

Terrassenplatten

2 %

Grundstücksgrenze

2 %

00.00
00.15

Gehweg

Grundstücksgrenze

602,50

Dachrandstreifen nach FLL 

Dachbegrünung

Dachrandstreifen nach FLL 

Dachbegrünung

Dachrandstreifen nach FLL 

Dachbegrünung

Intensivbegrünung

50 cm Aufbau nach Pflanzliste 2a

Dachrandstreifen nach FLL 

Dachbegrünung

PV-M
odule

2,00
5,00

Gehweg

OK TRH

Extensivbegrünung  mit PV-Anlage

12 cm Aufbau nach Pflanzliste 4

Vorhabenbezogener
B

ebauungsplan
W

ohn-und G
eschäftshaus

P
aprikastraße 10

im
 S

tadtbezirk S
illenbuch

(H
eu 64)

Vorhaben- und 
E

rschließungsplan

P
lan 16
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EG LEBENSM
ITTEL/ EINZELHANDEL

Paprikastraße

Gehweg

Gehweg m
it Querneigung

Gehwegaufbau 10 cm
 Platten

4 cm
 Bettung 36 cm

 Tragschicht
Bordstein 12 cm

 hoch
Höhe 426,10 am

 Gehweg rechts

50 cm
 breiter Gitterrost

darunter Substratkörper
m

it Greenleaf-Körper o.ä.

Substratgefüllte 
Vegetationskisten
(z.B. Rootspace, Firm

a 
Greenleaf), abgedeckt m

it 
Gitterrost

426.10

Fassadenbegrünung 
Erdgeschoss m

it Ranker an 
Rankgerüst,
nach Pflanzliste 1b

Vorhabenbezogener
B

ebauungsplan
W

ohn-und G
eschäftshaus

P
aprikastraße 10

im
 S

tadtbezirk S
illenbuch

(H
eu 64)

Vorhaben- und 
E

rschließungsplan

P
lan 17
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S
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B
 1:100

Paprikastraße

Baum
rost 

ca. 2 x 2 m
Fahrbahn 
Asphalt auf Schottertragschicht

45 M
N/m

³

Gehweg
Betonsteinplatten auf Schottertragschicht

Gehweg
Betonsteinplatten auf Verdichtbarem

 
Baum

substrat

4,00

1,20

Pflanzgrube
12 m

³ verdichtbares Substrat, 
Pflanzgrubenbauweise 2 nach FLL Em

pfehlgungen 
für Baum

pflanzungen 

Stellplatz barrierefrei
Betonsteinpflaster oder Asphalt auf 
Schottertragschicht

90
2,00

2,30

Baum
rost 

ca. 2 x 2 m

Fahrbahn 
Asphalt auf Schottertragschicht

Gehweg
Betonsteinplatten auf Schottertragschicht

Gehweg
Betonsteinplatten auf Verdichtbarem

 
Baum

substrat

Pflanzgrube
12 m

³ verdichtbares Substrat, 
Pflanzgrubenbauweise 2 nach FLL Em

pfehlgungen 
für Baum

pflanzungen 

45 M
N/m

³
Paprikastraße

3,20

1,20

2,00
90

UG - Tiefgarage

ca. 65

S
C

H
N

ITT C
C

 1:50
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